
 
 

О внесении изменений в 
Постановление Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 06.09.2024 № 1131 «О 
внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.05.2024 года 
№ 574 «Об установлении публичного 
сервитута в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта системы 
газоснабжения местного значения 
«Газопровод межпоселковый к д. 
Студенец Верхнеуслонского района» на 
земельные участки, расположенные на 
территории Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

 

В целях рационального и надлежащего использования земельных участков 
расположенных на территории Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан, а так же в связи с обращением обладателя публичного сервитута 
ООО «Газпром газификация» о внесении изменений и дополнений в постановление 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района республики 
Татарстан от 06.09.2024 № 1131 «О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан от 17.05.2024 года №574 «Об установлении публичного сервитута в целях 
строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного 
значения «Газопровод межпоселковый к д. Студенец Верхнеуслонского района» на 
земельные участки, расположенные на территории Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан», руководствуясь главой V.7, пунктом 3 статьи 39.43 
Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в Постановление от 06.09.2024 № 1131 «О внесении изменений в 
постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.05.2024 года №574 «Об установлении публичного сервитута 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 24.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.12.2025 10:48



в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения 
местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Студенец Верхнеуслонского района» 
на земельные участки, расположенные на территории Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан»(далее – Постановление) следующие изменения и 
дополнения: 

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. МКУ «Палата имущественных и 
земельных отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» 
в установленном законодательством порядке в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления обеспечить: 

- размещение настоящего постановления на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов 
районной газете «Волжская Новь»; 

- направление копий настоящего постановления обществу с ограниченной 
ответственностью «Газпром газификация», Управлению Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан, 
правообладателям земельных участков, указанных в приложении № 2 к настоящему 
постановлению». 

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Обществу с ограниченной 
ответственностью «Газпром газификация» по окончании срока действия публичного 
сервитута привести земельные участки, указанные в приложении №2, в состояние, 
пригодное для использования в соответствии с их видом разрешенного использования в 
сроки, предусмотренные п.8 ст.39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                           А.А. Ахметшин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соболева С.А. 

2025-973 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 24.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.12.2025 10:48



Лист согласования к документу № 1887 от 24.12.2025
Инициатор согласования: Соболева С.А. Заместитель председателя МКУ "Палата имущественных и
земельных отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"
Согласование инициировано: 24.12.2025 10:50

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Салихов Е.М. Согласовано
24.12.2025 - 13:13

-

2 Потапова Л.П. Согласовано
24.12.2025 - 11:56

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметшин А.А. Подписано
24.12.2025 - 15:36

-

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 24.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.12.2025 16:18


